
Partnerzy:

Republika Słowacka –
przewodnik po rynku dla
polskiego biznesu 2024



Polskę i Słowację łączą nie tylko piękno Tatr,
nie tylko bliskość językowa i kulturowa i nie
tylko wspólne doświadczenia losów
historycznych państw regionu Europy
Środkowo – Wschodniej. 31 lat od powstania
niepodległej Słowacji i 20 lat od wspólnego
wejścia do Unii Europejskiej nasze kraje łączą
także, a może przede wszystkim, silne związki
gospodarcze. 

W ostatnich latach widać to już nie tylko                  
w regionach przygranicznych, „od zawsze”
złączonych mocnymi więziami. Uważny
obserwator zauważy, że szyldy polskich firm
są dziś widoczne praktycznie w każdej
słowackiej galerii handlowej i nie brakuje               
ich także w dzielnicy biznesowej Bratysławy.
To samo można powiedzieć o firmach
słowackich w Polsce — budują wieżowce                
w Warszawie czy tunele na polskich
autostradach. Nasi przedsiębiorcy postrzegają
sąsiadów jako szansę na rozwój dla swoich
biznesów.

Rezultatem jest stały i szybki wzrost wymiany
handlowej między naszymi krajami.                        
W ubiegłym roku było to niemal 15 mld EUR. 

Co roku Polska zajmuje przysłowiowe miejsce na podium wśród najważniejszych
partnerów handlowych Słowacji pod względem eksportu. Jest również istotnym rynkiem
inwestycyjnym dla słowackich firm. W dodatku po obu stronach granicy można usłyszeć,
że potencjał dwustronnej współpracy gospodarczej pomiędzy Polską a Słowacją jest
jeszcze zdecydowanie wyższy.

Polskie firmy oceniają, że Słowacja jest obecnie, obok Rumunii, jednym z dwóch
najbardziej perspektywicznych rynków w regionie. Nieprzypadkowo więc od 2023 r. działa
w Bratysławie Klub Polskiego Biznesu. Jest to kolejna, obok Ambasady RP w Bratysławie
oraz izb i stowarzyszeń gospodarczych działających w województwach przygranicznych
obu państw, platforma wspierania polskich interesów gospodarczych w stolicy Słowacji           
i promocji Polski jako nowoczesnej i innowacyjnej gospodarki.

Właśnie dlatego powstała też publikacja, którą trzymacie Państwo w rękach. Ma ona          
na celu przybliżenie najważniejszych aspektów prowadzenia działalności gospodarczej            
na Słowacji. 

Szanowni Państwo,



Z uwagi na zawarte w przewodniku informacje, dotyczące w szczególności kwestii
prawnych i podatkowych, zapewne będzie on przydatny w pierwszej kolejności dla
polskich małych i średnich firm, które są zainteresowane rynkiem naszego bliskiego
sąsiada. W publikacji nie brakuje również kwestii, na które warto zwrócić uwagę, zanim
podejmie się kroki w tym kierunku.

Bardzo dziękuję autorom publikacji — grupie doradczej V4 Group — i mam nadzieję,                 
że przyczyni się jeszcze bardziej do pogłębienia wielowymiarowych relacji                    
polsko — słowackich, w tym przede wszystkim w dziedzinie współpracy gospodarczej.
Zamierzamy corocznie aktualizować przewodnik, także – a może przede wszystkim                 
– o kwestie wskazywane przez samych przedsiębiorców.

Życząc wszelkiej pomyślności w waszej działalności biznesowej, pozostaję z szacunkiem,

Maciej Ruczaj
ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Rzeczypospolitej Polskiej                     
w Republice Słowackiej



SPIS TREŚCI

Formy prowadzenia działalności gospodraczej na słowacji 

Spoločnosť s ručením obmedzeným (s.r.o.) Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością. 

Akciová spoločnosť (a.s.) – spółka akcyjna

Jednoduchá spoločnosť na akcie (j.s.a.) – prosta spółka akcyjna

Verejná obchodná spoločnost (v.o.s.) – spółka jawna

Komanditná spoločnosť (k.s. / kom. Spol.) – spółka komandytowa

Organizačná zložka podniku zahraničnej osoby – oddział
przedsiębiorcy zagranicznego

Inne formy prowadzenia działalności gospodarczej 

Jednoosobowa działalność gospodarcza (živnostenské podnikanie)

Ubezpieczenie społeczne

Przydatne rejestry

Rejestry podatkowe

Rejestr partnerów sektora publicznego

Podatki 

Podatek od towarów i usług (vat) 
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Spoločnosť s ručením obmedzeným (s.r.o.) - Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością 

Kodeks Handlowy umożliwia założenie spoločnosti s ručením obmedzeným (s.r.o.) –
odpowiednika polskiej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością osobom fizycznym                    
i prawnym. Spółka ta może mieć od jednego do pięćdziesięciu wspólników (założycieli).
Spółka występuje w obrocie niezależenie od swoich wspólników i odpowiada całym
swoim majątkiem. Spółka może zostać wpisana do Rejestru Handlowego (Obchodný
register) przed wniesieniem przez wspólników wkładów w całości.  Wkład powinien być
wniesiony najpóźniej w terminie do 5 lat od dnia powstania spółki. Odpowiedzialność
osobista wspólników jest ograniczona do wysokości wkładu wpisanego do Rejestru
Handlowego (Obchodný register), nawet jeżeli w rzeczywistości jeszcze nie został przez
wspólnika wniesiony.

Inne cechy szczególne słowackiej spółki z o.o.:

Minimalna wysokość kapitału zakładowego wynosi 5 000 EUR;
Spółkę można założyć w formie elektronicznej poprzez stronę 

Minimalna wartość wkładu wspólnika wynosi 750 EUR;
Osoba fizyczna nie może być jedynym wspólnikiem w więcej niż trzech
jednoosobowych spółkach s.r.o.;
Jednoosobowa s.r.o. nie może być jedynym wspólnikiem lub założycielem innej s.r.o.;
Obligatoryjnymi organami s.r.o. są Zgromadzenie Wspólników (valné zhromaždenie)
oraz Zarząd (konatelia), Rada Nadzorcza jest fakultatywna;
Spółka jest obowiązana do wytworzenia i uzupełniania kapitału zapasowego (Rezervný
fond) w miarę powstania zysku netto spółki;
Obowiązek sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego w terminie 6 miesięcy
od zakończenia roku obrotowego.

Akciová spoločnosť (a.s.) – Spółka akcyjna

Spółka akcyjna — może być założona przez jedną osobę prawną albo dwie lub więcej osób
fizycznych. Spółka akcyjna może być publiczna lub prywatna. Spółka istnieje niezależnie
od swoich akcjonariuszy i odpowiada całym swoim majątkiem za naruszenie swoich
zobowiązań, natomiast udziałowcy nie odpowiadają za długi i zobowiązania spółki.

FORMY PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI
GOSPODARCZEJ NA SŁOWACJI
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Založenie spoločnosti s ručením obmedzeným zjednodušeným spôsobom.

https://www.slovensko.sk/sk/zivotne-situacie/zivotna-situacia/_zalozenie-spolocnosti-s-ruceni/


Inne cechy szczególne słowackiej spółki akcyjnej:

Minimalna wysokość kapitału zakładowego wynosi 25 000 EUR; 
Umowę lub akt założycielski należy sporządzić w formie aktu notarialnego; 
Przed powstaniem spółki na całą wartość kapitału zakładowego powinny zostać
dokonane zapisy na akcje, a co najmniej 30% z wkładów pieniężnych powinno być
opłacone;
Minimalna wartość wkładu akcjonariusza nie jest określona przez ustawę;
Obligatoryjnie ustanawianymi organami spółki są: Walne Zgromadzenie, Zarząd, Rada
Nadzorcza;
Przy zakładaniu spółki tworzony jest kapitał zapasowy w wysokości co najmniej 10%
kapitału zakładowego; 
Obowiązek sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego w terminie 6 miesięcy
od zakończenia roku obrotowego.

Jednoduchá spoločnosť na akcie (j.s.a.) – Prosta spółka akcyjna

Jednoduchá spoločnosť na akcie (j.s.a.) – prosta spółka akcyjna jest hybrydą elementów
spółki z odpowiedzialnością cywilną i spółki akcyjnej. Należy jednak zwrócić uwagę,                 
że akcje j.s.a. nie mogą być dopuszczane ani wprowadzane do obrotu zorganizowanego.
J.s.a. odpowiada za naruszenie zobowiązań całym swoim majątkiem. Akcjonariusze                
nie ponoszą odpowiedzialności za zobowiązania spółki.

Inne cechy szczególne słowackiej prostej spółki akcyjnej:

J.s.a. może założyć jedna lub więcej osób fizycznych, lub prawnych;
Umowa lub akt założycielski powinna zostać dokonana w formie aktu notarialnego;
Minimalna wysokość kapitału zakładowego wynosi 1 Euro, a ustawa nie nakłada
obowiązku jego podwyższenia; 
Obligatoryjnymi organami j.s.a. są Walne Zgromadzenie oraz Zarząd;
Spółka jest obowiązana do wytworzenia i uzupełniania kapitału zapasowego;
Obowiązek sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego w terminie 6 miesięcy
od zakończenia roku obrotowego.

Verejná obchodná spoločnost (v.o.s.) – Spółka jawna

Verejná obchodná spoločnost (v.o.s.) - Spółka jawna jest spółką, w której dwie lub więcej
osób fizycznych, lub prawnych (wspólników) prowadzą działalność gospodarczą pod
wspólną firmą. Wspólnicy takiej spółki odpowiadają całym swoim majątkiem,                    
a więc występuje tutaj osobista, nieograniczona i solidarna odpowiedzialność wspólników.
Kodeks handlowy nie wymaga ustanowienia kapitału zakładowego. O ile umowa spółki nie
stanowi inaczej, każdy wspólnik jest uprawniony do działania w imieniu spółki. 
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Komanditná spoločnosť (k.s. / kom. spol.) – spółka komandytowa

Spółka komandytowa — może być utworzona przez co najmniej dwie osoby —
komandytariusza i komplementariusza.  Obaj wspólnicy mogą być osobami fizycznymi lub
prawnymi. Odpowiedzialność Komandytariuszy jest ograniczona do wysokości wkładu
wpisanego do Rejestru Handlowego (Obchodný register), lecz w rzeczywistości jeszcze
przez wspólnika niewniesionego. Komplementariusze odpowiadają za zobowiązania spółki
całym swoim majątkiem, bez ograniczeń. Osoby fizyczne i prawne mogą być
komplementariuszami tylko w jednej spółce komandytowej w danym czasie. Minimalny
wkład komandytariusza wynosi 250,00 EUR, do tej kwoty Komandytariusz odpowiada za
zobowiązania spółki.

Organizačná zložka podniku zahraničnej osoby – Oddział przedsiębiorcy
zagranicznego

Istnieje możliwość założenia na Słowacji oddziału polskiej spółki, w takim przypadku
należy, pamiętać o tym, aby wskazać osobę pełniącą funkcję kierownika oddziału.
Oddziały podlegają opodatkowaniu wg słowackich przepisów. Należy również pamiętać             
o obowiązku prowadzenia księgowości w języku słowackim i wg słowackich zasad.
Równocześnie, dochody czy też straty słowackiego oddziału powinny zostać wykazane            
w składanym w Polsce sprawozdaniu finansowym oraz deklaracji CIT spółki.

Inne formy prowadzenia działalności gospodarczej 
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Spółdzielnia

Spółdzielnia może być założona przez co
najmniej pięć osób fizycznych lub dwie osoby
prawne. Wysokość minimalnego kapitału
zakładowego wynosi 1 250,00 EUR.
Głównym celem spółdzielni jest prowadzenie
działalności spółdzielczej przez jej członków.
Spółdzielnia odpowiada prawnie za
niewypełnienie swych zobowiązań całym
majątkiem, natomiast jej członkowie takiej
odpowiedzialności nie ponoszą.

Konsorcjum 

Grupa osób fizycznych lub prawnych może
utworzyć konsorcjum w celu realizacji jednego
lub kilku wspólnych celów, mogąc się z niego
wycofać w dowolnej chwili. Prawo słowackie
nie uznaje jednak konsorcjum za osobę 
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prawną. Jego członkowie ponoszą wspólną odpowiedzialność za zobowiązania wobec
osób trzecich i mają równy udział w zyskach, chyba że umowa stanowi inaczej. 

Spółka cicha

Inną formą prowadzenia działalności gospodarczej na Słowacji jest tzw. spółka cicha, która
jest ustanawiana umową pisemną zawartą pomiędzy tzw. cichym wspólnikiem                    
a przedsiębiorcą. Spółka inwestuje w działalność gospodarczą przedsiębiorcy w celu
otrzymania udziału w zyskach, natomiast za zobowiązania przedsiębiorcy odpowiada tylko
do wysokości swojego wkładu. Spółka cicha nie posiada osobowości prawnej.

Jednoosobowa działalność gospodarcza (živnostenské podnikanie)

Osoba fizyczna może prowadzić działalność gospodarczą bez potrzeby utworzenia spółki
posiadającej osobowość prawną. Urząd do spraw działalności gospodarczej wydaje
zezwolenia na wykonywanie działalności gospodarczej. Działalności gospodarcze
podzielone są na trzy kategorie: 

Rzemieślnicza działalność gospodarcza — oprócz ogólnych warunków należy wykazać
się kwalifikacją zawodową poprzez dostarczenie dokumentu potwierdzającego
uzyskanie odpowiedniego wykształcenia.
Działalności gospodarcze koncesjonowane — zarówno warunki ogólne, jak                    
i kwalifikacja zawodowa muszą być potwierdzone dowodem odpowiedniego
wykształcenia zawodowego lub odbycia praktyki w danej dziedzinie.
Wolna działalność gospodarcza — wystarczy spełnić warunki ogólne.

Indywidualna działalność gospodarcza

• Rodzaje działalności: Wolna, Regulowana i Rzemieślnicza
  •  Rzemieślnicza wymaga uprawnień i 6-mies doświadczenia.

Regulowana wymaga odpowiedniego wykształcenia.
Wymagane 18 lat, zdolność do czynności prawnych, niekaralność (akceptowany wpis   
z polskiego rejestru) oraz prawo do pobytu w Słowacji.
Lokalny urząd okręgowy (Okresný úrad, odpowiednik polskiego starostwa
powiatowego) rejestruje działalność w ciągu 3 dni roboczych po złożeniu wszystkich
dokumentów.
Koszt: 7-22 EUR.

Spółki europejskie

Wszystkie spółki europejskie — spółka europejska (SE), europejskie zgrupowanie
interesów gospodarczych (EUIG) i spółdzielnia europejska (SCE) - mogą być zakładane               
z  siedzibą w Republice Słowackiej.
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WARTO PAMIĘTAĆ!

Warto pamiętać, że wszelkie wypisy z rejestrów urzędowych wymagają pieczątki albo
podpisu elektronicznego, aby były ważne.



Pracownik % Pracodawca %
Maksymalna

podstawa wymiaru
składki

Ubezpieczenie emerytalne 4.0 14.0 9 128 

Ubezpieczenie rentowe 3.0 3.0 9 128 

Ubezpieczenie chorobowe 1.4 1.4 9 128 

Ubezpieczenie na wypadek bezrobocia 1.0 1.0 9 128 

Fundusz Rezerwowy - 4.75 9 128 

Ubezpieczenie gwarancyjne - 0.25 9 128 

Ubezpieczenie wypadkowe - 0.8 Nie jest określona

Ubezpieczenie zdrowotne 4.0
10.0

(fakultatywne)
Nie jest określona

Razem 13.4 25.2

UBEZPIECZENIE SPOŁECZNE
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Zarówno pracodawca, jak i pracownik są zobowiązani do odprowadzania ustawowej
kwoty składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne do właściwych organów                    
w Republice Słowackiej. Jak wynika w poniższej tabeli, łączna stawka składek
pracowników wynosi 13,4% podstawy wymiaru, natomiast składki pracodawcy wynoszą
25,2% (ubezpieczenie zdrowotne nie jest obligatoryjne).

*Tabela aktualna na rok 2024.
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PRZYDATNE REJESTRY
Krajowy Rejestr Sądowy (OBCHODNÝ REGISTER)

https://www.orsr.sk

Informacje z rejestru sądowego ściągnięte w formie pdf, nie mogą być używane w sądach
oraz urzędach, bez ich potwierdzenia np. w urzędzie pocztowym.

CENTRALNA EWIDENCJA I INFORMACJADZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ
(ŽIVNOSTENSKÝ REGISTER)

https://www.zrsr.sk

REJESTRY PODATKOWE
https://www.financnasprava.sk/sk/elektronicke-sluzby/verejne-sluzby/zoznamy

Pod tym adresem znajdują się różnego rodzaju rejestry podatkowe np. 

rejestr podatników zarejestrowanych do VAT 

Ministerstwo Finansów na swojej stronie internetowej publikuje listę dłużników
podatkowych do końca miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu
kalendarzowym, za który lista jest sporządzana na podstawie stanu na ostatni dzień
miesiąca kalendarzowego. Dłużnikiem podatkowym ujętym na liście jest podmiot,                    
u którego łączna kwota zaległości podatkowych przekroczyła 170 euro.

W publikowanej liście podaje się:
imię i nazwisko osoby fizycznej,
jej stałe miejsce zamieszkania lub miejsce prowadzenia działalności, jeżeli jest inne niż
stałe miejsce zamieszkania, oraz,
nazwa handlowa lub nazwa osoby prawnej i jej siedziba,
suma zaległości podatkowych.

Zoznam daňových subjektov registrovaných pre DPH

REJESTR PARTNERÓW SEKTORA PUBLICZNEGO
W przypadku przyjmowania świadczeń od podmiotów sektora publicznego należy wpisać
się do rejestru partnerów sektora publicznego:
Raportowanie powyżej 100 000 EUR jednorazowego świadczenia lub 250 000 EUR
świadczeń w ciągu roku. Wpis dokonywany wyłącznie przez kancelarię adwokacką jako
podmiot uprawniony.

https://www.orsr.sk/
https://www.zrsr.sk/
https://www.financnasprava.sk/sk/elektronicke-sluzby/verejne-sluzby/zoznamy
https://www.financnasprava.sk/sk/elektronicke-sluzby/verejne-sluzby/zoznamy/detail/_101c6128-e1f6-4a48-81ed-ad3c01220e03
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Wysokie kary dla firmy, członków organów statutowych oraz rzeczywistych
beneficjentów za brak wpisu.

https://rpvs.gov.sk/rvps

REJESTR BENEFICJENTÓW RZECZYWISTYCH
Funkcjonuje także rejestr beneficjentów rzeczywistych. Obowiązek wprowadzania danych
do rejestru od początku 2020 roku. W rejestrze wykazywany jest  „rzeczywisty właściciel”
spółki. Niezłożenie wniosku o wpis zagrożone jest karą w wysokości 3310 EUR  (200 000
EUR w przypadku naruszenia ustawy o AML). Wpis do rejestru jest bezpłatny                    
i niepubliczny

https://rpvs.gov.sk/rvps


Stawka podatku Kiedy ma zastosowanie?

15% 
W przypadku, jeżeli dochód podlegający

opodatkowaniu nie przekroczy kwoty 60.000 €

21% 
W przypadku, jeżeli dochód podlegający

opodatkowaniu przekroczy kwotę 60.000 €
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PODATKI

Struktura ogólna

Słowacki system podatkowy obejmuje następujące podatki:
Podatki bezpośrednie

Podatek dochodowy od osób fizycznych;
Podatek dochodowy od osób prawnych;
Podatki lokalne (podatek od nieruchomości i inne podatki lokalne);
Podatek od pojazdów mechanicznych).

Podatki pośrednie
Podatek od towarów i usług;
Podatek akcyzowy na wyroby alkoholowe, tytoniowe, olej mineralny, energię
elektryczną, węgiel i gaz ziemny).

WARTO PAMIĘTAĆ!
Słowację przepisy nie przewidują podatku od czynności cywilnoprawnych.

PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH
Podatek dochodowy od osób prawnych jest od dochodu.

W przypadku zapłaty podatku za poprzedni okres przekraczającego kwotę 16 600 €
podatnik zobowiązany jest do płacenia miesięcznych zaliczek na podatek w wysokości
1/12 podatku za poprzedni okres rozliczeniowy, płatnych do końca danego miesiąca
kalendarzowego.

W przypadku zapłaty podatku za poprzedni okres przekraczający kwotę 5 000 €, ale nie
przekraczający kwoty 16 600 € podatnik zobowiązany jest do płacenia kwartalnych
zaliczek na podatek w wysokości 1/4 podatku za poprzedni okres rozliczeniowy, płatnych
do końca danego kwartału kalendarzowego
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WARTO PAMIĘTAĆ!

Deklarację podatkową należy złożyć w ciągu 3 miesięcy od końca roku podatkowego.
Istnieje możliwość wydłużenia o 3 lub 6 miesięcy (w przypadku uwzględniania dochodów
zza granicy) poprzez notyfikowanie urzędu.

PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB FIZYCZNYCH

Osoby fizyczne mające stałe miejsce zamieszkania w Republice Słowackiej lub osoby
fizyczne, które przebywają w Republice Słowackiej przez co najmniej 183 dni
kalendarzowych, są uważane za rezydentów podatkowych Republiki Słowackiej i ich  
dochód jest tam opodatkowany. W przypadku nierezydentów opodatkowaniu podatkiem
dochodowym podlegają wyłącznie dochody ze źródeł w Republice Słowackiej lub
związane z Republiką Słowacką.
Dochód podzielony jest na cztery główne kategorie: dochód z działalności zależnej,
dochód z samozatrudnienia, przedsiębiorczości, wynajmu i występów artystycznych,
kapitału i innych dochodów.
Rok podatkowy pokrywa się z rokiem kalendarzowym, a od wejścia w życie nowelizacji
Ordynacji podatkowej z dniem 1 stycznia 2013 r. przychody z umowy o pracę, dochodów
z wykorzystania dzieła sztuki oraz wykonania dzieła sztuki, czy też wynajmu
nieruchomości opodatkowane są progresywną stawką podatku 19% lub 25%.

jeśli podstawa opodatkowania nie przekracza 176,8-krotności aktualnego poziomu
minimum egzystencji (opublikowanego przez Ministerstwo pracy, ubezpieczeń
społecznych i rodziny) rocznie, obowiązuje stawka podatku 19% (tj. 49.790,00 EUR              
w 2024 r.);
nadwyżką ponad tę sumę opodatkowana jest stawką 25%.

W przypadku działalności gospodarczej:

jeśli podstawa opodatkowania nie przekracza kwoty 60 000 EUR obowiązuje stawka
podatku 15%;
jeżeli podstawa opodatkowania przekracza kwotę 60 000 EUR obowiązuje stawka
19% od tej części podstawy opodatkowania, która nie przekracza kwoty 49.790,00
EUR;
jeżeli podstawa opodatkowania przekracza kwotę 60 000 EUR obowiązuje stawka
25% od tej części podstawy opodatkowania, która przekracza kwotę 49.790,00 EUR.

Roczną deklarację podatku dochodowego od osób fizycznych należy złożyć do końca
trzeciego miesiąca po zakończeniu okresu podatkowego (zwykle do 31 marca). Termin
płatności podatku dochodowego od osób fizycznych pokrywa się z datą złożenia podania.
W niektórych przypadkach (np. podatnicy uzyskiwali również dochody z zagranicy) istnieje
możliwość przedłużenia terminu zgłoszenia i zapłaty maksymalnie o kolejne trzy miesiące
(w szczególnych przypadkach o sześć miesięcy).
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Podatek od towarów i usług (DPH)
Rejestracja do VAT odbywa się formie elektronicznej, przed złożeniem wniosku o
rejestrację należy zarejestrować się na portalu financnasprava.sk. Podobnie jak w Polsce,
podatnikowi VAT przysługuje prawo do odliczenia podatku VAT naliczonego przy zakupie
towarów i usług wykorzystywanych przez niego do własnej dostawy towarów                    
i świadczenia usług jako podatnika VAT.

Podstawowa stawka VAT to 20%.

Obniżone stawki to:
10% (dotyczy leków, wyrobów medycznych i książek);
5% (np. usługi gastronomiczne);
0% (eksport oraz wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów).

Co do zasady, okresem rozliczenia VAT jest miesiąc kalendarzowy.
W przypadku natomiast, gdy podatnik VAT jest zarejestrowany przez co najmniej 12
kolejnych miesięcy kalendarzowych, a obrót nie przekracza 100 000,00 EUR — może
wybrać  kwartalne rozliczenie VAT. 

Każdy podatnik jest zobowiązany do złożenia deklaracji podatkowej w formie
elektronicznej w  terminie 25 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego. W tym samym
terminie należy również zapłacić podatek.

Zwrot VAT następuje w ciągu 30 dni od dnia upływu terminu złożenia deklaracji.

Rejestracja do VAT dla podmiotów krajowych słowackich, czyli np. spółek s.r.o. jest
obligatoryjna jeżeli przychód w ciągu poprzednich 12 miesięcy przekroczył  49 790 EUR.
W przypadku przekroczenia tej kwoty należy się zarejestrować do  20. dnia miesiąca po
przekroczeniu powyższego progu. Istnieje możliwość dobrowolnej rejestracji przy
mniejszym przychodzie. Urząd dokonuje rejestracji najpóźniej w ciągu 21 dni od daty
doręczenia wniosku o rejestrację. A dniem rejestracji jest dzień wskazany w decyzji                    
o rejestracji podatkowej.

WARTO PAMIĘTAĆ!
Istnieje możliwość odliczenia 100% VAT od wydatków na paliwo, zakup samochodu oraz
innych wydatków związanych z pojazdem samochodowym. Można także rozliczyć wydatki
tylko na podstawie paragonu.
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REGIONALNE WSPARCIE INWESTYCJI
Słowacja wspiera zagranicznych przedsiębiorców w ramach Regionalnego wsparcia
inwestycji. Istnieją różne formy pomocy np. granty lub zwolnienia z podatku. Wsparcie
nastawione jest na tworzenie miejsc pracy. Warunki wsparcia uzależnione są od regionu,    
w którym dokonywane będą inwestycje. Ze wsparcia wyłączona jest Bratysława (Na żółto
zaznaczono regiony najbardziej, a na pomarańczowo najmniej rozwinięte).

Rys. Ministerstwo Gospodarki Republiki Słowackiej



V4 GROUP to międzynarodowa grupa doradcza, świadcząca usługi z zakresu
doradztwa prawnego, podatkowego i rachunkowości dla przedsiębiorców             
w Polsce, Czechach, na Słowacji i na Węgrzech. Od swojego założenia                 
w 2008 roku doradcy z V4 GROUP specjalizują się we wsparciu biznesu
transgranicznego w Europie Centralnej.
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Przewodnik powstał w ramach współpracy Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie                     
z grupą doradczą V4 GROUP oraz Polsko-Słowacką Izbą Przemysłowo-Handlową.
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